Sacrilegos, qui jura Dei calcando profanant,
 Dum quaerunt ullas foliis vel rupe latebras;
 Tunc magis ostensi, cùm credunt posse latere 360
 Obtentu quocumque Deum, cui cuncta patescunt,
 Es merite, quia cuncta facit, fecitque juvendo.

III.

SEDULIUS.

SI EVA PECATUM PARIT,
 BEATA VIRGO MARIA NOVIS
 SALUTEM DEDIT.

[*Carmen Paschale, II, v, 1-34.*]

Expulerat primogenitum saevissimus anguis
 Florigera de sede virum, blandique saporis
 Illecebris letum misero potarat amarum.
 Nec solus meritam praesumptor senserat iram

- 1 *Primogenitum, vel etiam protoplastum.*
 3 *Potarat, sensus est, bibendum dederat, propinaverat.*
 4 *Praesumptor, In vetere paraphrase legitur: timerator praecepti.*

Mortali sub lege jacens, sed prorsus ab ipso 5
 Humanum simul omne genus. Heu! noxia conjux,
 Naxia tu conjux magis, an draco perfidus ille?
 Perfidus ille draco, sed tu quoque noxia conjux.
 Proh dolor! aeterni fuerant duo. Crescere post-

(quam

Coepit origo, perit, clademque a semine sump-
 (sit. 10

Quid numerosa dies, quid tempore proderat illo
 Cernere nongentos ultra feliciter annos,
 Progenimque senum decimam spectare nepotum,
 Jamque suum nescire genus, cùm victa supremis
 Cursibus, extremae sors ireparabilis horae, 15
 Sera licet, ventura foret longumque per aevum
 Vita brevis, nil esse diu, cum fine doleret?
 Nec reducem spes ferret opem, primique sepul-
 (crum

- 5 *Mortali, pro mortalitatis.*
 9 *Aeterni, pro immortales.*
 13 *Senum, adjectivum est.*
 17 *Cum fine, id est, in fine suo posita, seu quando finis adest.*
 18 *Reducem, id est, quae reduceret in priorem statum.*

Terrigenae caeca sorberet fauce nepotes,
 Ni pius ille sator, culpas ignoscere promptus, 20
 Reddere difficilis, sua ne factura periret,
 Quaeque Deo similis vivens astabat imago,
 Dissimilis de morte foret, veniale misertus
 Instauraret opus, pomisque vetaret acerbis,
 Quae mansere patres, natorum horrescere den-
 (tes, 25

Donaretque suis semper placatus, ut unde
 Culpa dedit mortem, pietas daret inde salutem;
 Et velut e spinis mollis rosa surgit acutis,
 Nil quod laedat habens, matremque obscurat ho-
 (nore:

Sic Evae de stirpe sacra veniente Maria, 30
 Virginis antiquae facinus nova virgo piaret:
 Ut quoniam natura prior vitiata jacebat
 Sub ditione necis, Christo nascente, renasci
 Posset homo, et veteris maculam deponere carnis.

23 Veniale, pro venia dignum.

25 Allutio de *Ezech. XVIII, 2*: Patres comederunt uvam acerbam, et dentes filiorum obstupescunt. Vide etiam *Ierem. XXXI, 29*.